
Strana č. 1 z 2 

OBEC KOMAŘICE 
Komařice 7, 373 14 Komařice, okres České Budějovice 
e-mail: starosta@komarice.cz, web www.komarice.cz,  

 ZÁPIS č. 9/2019 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Komařice 

Datum a čas 30. 05. 2019, 19:00 – 22:00 hod 

Místo Obecní úřad Komařice 

Přítomni Ing. Vojtěch Tomrle, Ing. Anna Šindelířová, Veronika Šustrová Dis., Hana Beránková, 
Kamil Betka 
Nepřítomni: Bohumír Šnajdr 

Ověřovatelé Hana Beránková, Kamil Betka 

Hosté  

 

PROGRAM  
Starosta obce, Ing. Vojtěch Tomrle přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Bod programu, obsah bodu, usnesení 

01-09/2019 Schválení programu 
Členové obecního zastupitelstva (OZ) byli seznámeni a souhlasili s programem zasedání OZ. 
Program byl doplněn o následující body: 
„Účetní uzávěrka Obce Komařice k 31.12.2018“ 
„Spolek Zvon pro Komařice – darování zbytkového majetku Obci Komařice“  
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: Program zasedání OZ byl schválen. 

02-09/2019 Jmenování ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu – Hana Beránková, Kamil Betka 
Usnesení: Ověřovateli zápisu č. 9/2019 byli jmenováni Hana Beránková a Kamil Betka. 

03-09/2019 
 

Kontrola usnesení 
Proti zápisu č. 8/2019 ze zasedání OZ dne 29.04. 2019 nebyly vzneseny žádné námitky. 
Usnesení: Zápis č. 8/2019 ze dne 29.04.2019 se schvaluje. 

04-09/2019 
 

Závěrečný účet Obce Komařice za rok 2018 
OZ projednalo Závěrečný účet Obce Komařice za rok 2018 a opatření k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 Obce 
Komařice. (příloha zápisu) 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: OZ po projednání Závěrečného účtu obce Komařice za rok 2018 souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad a přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 
Chyby a nedostatky budou v roce 2019 napraveny. 

05-09/2019 Účetní uzávěrka Obce Komařice k 31.12.2018 
OZ projednalo účetní závěrku Obce Komařice k 31.12.2018. 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje účetní závěrku Obce Komařice k 31.12.2018 s kladným výsledkem 
hospodaření ve výši 1.165.772,37 Kč. 

06-09/2019 Aktualizovaný střednědobý výhled 2020-21 
OZ projednalo aktualizované střednědobé rozpočtové výhledy na roky 2020 – 2021. Aktualizace 
se týká navýšení výdajů v souvislosti s přijetím úvěru v roce 2019 a jeho následným splácením. 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo aktualizované střednědobé rozpočtové výhledy na roky 2020–
2021 bez výhrad. 

07-09/2019 Závazné vyjádření o provozování České pošty třetí osobou – převod na poštu Partner 
Starosta informoval zastupitele o vlastním provedeném průzkumu pošt Partner provozovaných 
v prodejnách potravin v Jihočeském kraji. Průzkum byl zaměřený na obce velikosti 300-500 
obyvatel. Ve většině prodejnách pracují 2 prodavačky a obsluha obchodu a pošty zároveň není 
problematická. V žádné z dotázaných prodejen ale nedoporučují celoroční provoz obou služeb 
jedním pracovníkem-v případě náhlého onemocnění nebo dovolené se těžko hledá na provoz 



Strana č. 2 z 2 

pošty umístněné v prostorách prodejny potravin náhrada a pošta Partner nesmí být více než dva 
dny zavřena. 
V našem případě by tato varianta mohla způsobovat komplikace, protože v původním plánu bylo 
přestěhovat poštovní přepážku do prodejny potravin a provoz obou služeb zajišťovat jednou 
osobou.  
S převodem stávající pošty na poštu Partner se do budoucna přesto počítá, ale provoz obou služeb 
bude oddělený. 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: Obec Komařice má zájem v časovém horizontu 1-3 let provozovat pobočku Pošty 
Partner. 

08-09/2019 Spolek Zvon pro Komařice – darování zbytkového majetku Obci Komařice 
Spolek „Zvon pro Komařice“ se přesně rok po slavnostním křtu zvonu a jeho zavěšením do věže 
komařického zámku chystá ukončit svou činnost. Aby tak mohl učinit, musí převést svůj movitý a 
nemovitý majetek. Zvon a elektrické zařízení budou darovány Obci Komařice a peněžní zůstatek 
cca. 12 000,- Kč bude rozdělen na poloviny mezi Obec Komařice a Římskokatolickou farnost 
Střížov. Obec Komařice plánuje darovanou částku věnovat na rekonstrukci obrazu v kapličce U 
Trojice, která se nachází ve směru na Sedlo.  
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: Obec Komařice přijímá do svého vlastnictví od spolku „Zvon pro Komařice“ zvon 
s elektrozařízením a finanční hotovost cca. 6 000,- Kč.  

09-09/2019 Diskuse a závěr 
 
Starosta informoval zastupitele o stavu pozemkových úprav v Komařicích. U pozemkové úpravy 
nejsou doposud uznány některými vlastníky vytyčené hranice obvodu pozemkové úpravy. 
Z tohoto důvodu nabírají práce na pozemkových úpravách zpoždění. Do budoucna také přestane 
být dotována výstavba povrchů účelových cest. Namísto toho budou dotovány vodohospodářské 
úpravy v krajině. 
 
V plánu je také nové vyhotovení pasportu komunikací Obce Komařice. Stávající pasport byl 
zhotoven před digitalizací katastrálních území a nové uspořádání pozemků pod místními a 
účelovými komunikacemi neodpovídá současnému pasportu komunikací. 
 
Obec Komařice plánuje v brzké době začít s přípravami nového vypracování územního plánu 
Obce Komařice. 
 

 
 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsal:                                                  Ing. Vojtěch Tomrle                        Ověřil: Hana Beránková 
Ing. Vojtěch Tomrle                               starosta obce                          Kamil Betka        


